Саморегулируемая организация Некоммерческое Партнерство «Гильдия строителей Республики Марий Эл»

ПРОТОКОЛ  № 20
 заседания Контрольной комиссии Саморегулируемой организации
Некоммерческое  Партнерство «Гильдия строителей Республики Марий Эл»
(СРО НП «ГС РМЭ»)
Дата проведения:  7 июля  2015 г.
Время проведения:  14.00 час.
Место проведения: Республика Марий Эл, г. Йошкар-Ола, ул. Петрова, 28.

Председательствующий на заседании Контрольной комиссии СРО НП «ГС РМЭ» (далее – КК) – Вафин  Марат Радиславович –  директор ООО «ПФО «Поволжье», заместитель Председателя КК.

Присутствовали члены КК:
	1.
	Андреев       А.В.
	-
	директор  ООО «Анком»;

	2.
	Ефремов       А.С.
	-
	генеральный директор  ООО «Техно Кров»;

	В соответствии  с п. 5.1.7. Положения о контрольной комиссии СРО НП «ГС РМЭ», член КК Банников А.А. свои обязанности и свой  голос по данному заседанию передал Вафину М.Р. по доверенности (№ 2 от 06 июля 2015г.).

На заседании КК приняли участие без права голосования работники Администрации Генерального директора СРО НП «ГС РМЭ»:

	1.
	Галушкин В.В.
	-
	заместитель генерального  директора;

	2.
	Ландышева Г.Ф.
	-
	начальник отдела по контролю в области саморегулирования;

	3.
	Шалаева Т.А.
	-
	заместитель начальника отдела по контролю в области саморегулирования.

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ КК:
	СЛУШАЛИ:
	Вафина М.Р., который сообщил, что из 5 членов КК на заседании присутствуют 4 члена КК, что составляет 80% от общего числа членов КК. Заседание КК считается правомочным, т.к. на нем присутствует более половины членов КК.

	РЕШИЛИ: Открыть заседание КК.

ГОЛОСОВАЛИ:   «За»  - 4 голоса,  «Против» - 0 голосов.
	Решение принято единогласно.
	Председательствующий объявил заседание КК открытым.

	ФОРМИРОВАНИЕ РАБОЧИХ ОРГАНОВ заседания КК.
	СЛУШАЛИ:
	Вафина М.Р., который предложил избрать секретаря заседания КК и внес кандидатуру Шалаевой Татьяны Анатольевны – заместителя  начальника отдела по контролю в области саморегулирования.
Иных предложений не поступало.

	РЕШИЛИ: Избрать секретарем заседания КК  Шалаеву Т.А.

ГОЛОСОВАЛИ:   «За»  - 4 голоса,  «Против» - 0 голосов.
	Решение принято единогласно.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ КК:
	СЛУШАЛИ:
	Вафина М.Р., который предложил повестку дня заседания КК
из 3-х вопросов:
1. О рассмотрении  результатов плановых проверок,  проведённых в мае – июне
 2015 года.
2. О результатах мониторинга реестра договоров страхования гражданской ответственности.
3. О результатах мониторинга информации о членах СРО НП ГС РМЭ» на сайте ИФНС.
    Иных предложений и замечаний не поступило.
	РЕШИЛИ: Утвердить повестку дня заседания КК.
1. О рассмотрении  результатов плановых проверок,  проведённых в мае-июне
2015 года.
2. О результатах мониторинга реестра договоров страхования гражданской ответственности.
3. О результатах мониторинга информации о членах СРО НП ГС РМЭ» на сайте ИФНС.

ГОЛОСОВАЛИ:   «За»  - 4 голоса,  «Против» - 0 голосов.
	Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ:  О рассмотрении  результатов плановых проверок,  проведённых в мае-июне   2015 года.

СЛУШАЛИ:
Ландышеву Г. Ф., которая доложила о результатах проведенных плановых проверок.
В соответствии с Планом проверок на 2015г., утвержденным решением Совета СРО НП «ГС РМЭ» от 13.11.2014г. протокол № 28 (изменения от 17.12. 2014г. протокол № 30),
в мае проведено 12 плановых проверок. Плановые проверки двух организаций: ОАО «Маригражданстрой» перенесена решением Совета на июль 2015г., ООО «Столица-Строй» - на сентябрь 2015г., две организации ООО «Технопромсервис», ООО «Кора» исключены из членов СРО, ООО «СК «Анком»  не представило сведения о производственной деятельности за 2014г.
В июне проведено 16 плановых проверок, две организации - ЗАО «Марэлектрострой», ООО «Сернурская ПМК» исключены из членов СРО.

	В ходе плановых проверок в организациях:
ООО «Монтажник», ООО «Строй Газ Монтаж», ООО «Кикнурское Агропромэнерго»,
ОАО «Параньгинская ПМК-8», ООО «ПАРАНЬГИНСКАЯ  ПМК», ООО «Офис - стиль», ООО «Строй Град», ООО «Интерстрой», ООО «Анком», ООО «СТРОЙСЕРВИС»,
ИП Кузнецов Р.В., ООО «Берег», ООО «СельСтрой», ОАО «Энергия»,
ООО «Марикоммунэнерго», ООО «Строительство и ремонт»,
ООО «Центрспецэнергоремонт», ООО «Марстройгаз», ООО «Жилищная управляющая компания», ИП Кудрявцев С.Н., ООО «ЦЕНТР-ЛЮКС», ООО «Мариэнергогидромеханизация», ЗАО «Приволжскагродорстрой», ООО «Марийский нефтеперегонный завод», ООО «Полидрев» нарушения не выявлены.

	В организациях: ООО «СК ИНТЕП»,  ООО СКК «Техинвентстрой» выявлены нарушения Требований к выдаче Свидетельства о допуске, утвержденных решением Общего собрания членов СРО НП «ГС РМЭ» от 17 апреля 2015г., протокол № 1, (пункт 3 часть 8 статья 55.5 Градостроительного кодекса РФ, федеральный закон  от 2 июля 2013г. № 185-ФЗ  – получение дополнительного профессионального образования с проведением аттестации не реже чем один раз в пять лет).
	В организации ООО «Сернурская ПМК-519» выявлены нарушения Требований к выдаче Свидетельства о допуске, утвержденных решением Общего собрания членов СРО НП «ГС РМЭ» от 17 апреля 2015г., протокол № 1, (п.п. 1 п. 8.2. ст. 55.5 Градостроительного кодекса РФ, федеральный закон  от 2 июля 2013г. № 185-ФЗ – отсутствует необходимое кадровое обеспечение на группу видов №33).
          ООО «Сернурская ПМК-519» и ООО СКК «Техинвентстрой» устранили выявленные нарушения.
		 РЕШИЛИ:
1. Акты плановых проверок организаций - членов СРО НП «ГС РМЭ»:
ООО «Монтажник», ООО «Строй Газ Монтаж», ООО «Кикнурское Агропромэнерго»,
ОАО «Параньгинская ПМК-8», ООО «ПАРАНЬГИНСКАЯ  ПМК», ООО «Офис - стиль», ООО «Строй Град», ООО «Интерстрой», ООО «Анком», ООО «СТРОЙСЕРВИС»,
ИП Кузнецов Р.В., ООО «Берег», ООО «СельСтрой», ОАО «Энергия»,
ООО «Марикоммунэнерго», ООО «Строительство и ремонт»,
ООО «Центрспецэнергоремонт», ООО «Марстройгаз», ООО «Жилищная управляющая компания», ИП Кудрявцев С.Н., ООО «ЦЕНТР-ЛЮКС», ООО «Мариэнергогидромеханизация», ЗАО «Приволжскагродорстрой», ООО «Марийский нефтеперегонный завод», ООО «Полидрев», ООО «Сернурская ПМК-519», ООО СКК «Техинвентстрой»  передать для приобщения в дела  членов СРО НП «ГС РМЭ».
2.  Материалы плановой проверки по ООО «ИНТЕП» направить на рассмотрение в Дисциплинарную комиссию СРО НП «ГС РМЭ».

ГОЛОСОВАЛИ:   «За»  - 4 голоса,  «Против» - 0 голосов.
	Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ:  О результатах мониторинга реестра договоров страхования гражданской ответственности.
  СЛУШАЛИ:
Ландышеву Г. Ф., которая доложила, что по результатам мониторинга реестра договоров страхования гражданской ответственности членами СРО НП «ГС РМЭ»: ООО НПФ «Энергетик», ООО «ОДИС Недвижимость», ООО «АгроПромСтройИнвест», ООО ПСК «Коммунальник», ОАО «Спецстроймеханизация», ООО «Альянс-Строй», ООО СК «Унистрой», ООО «Параньгинская ПМК-8»   не соблюдаются Требования к страхованию гражданской ответственности, утвержденные решением Общего собрания членов СРО НП "ГС РМЭ" от 17 апреля 2015г., протокол №1.

СЛУШАЛИ:
	Вафина М.Р., который на основании мониторинга реестра договоров страхования гражданской ответственности, предложил принять к сведению информацию и направить материалы по нарушению Требований: ООО НПФ «Энергетик», ООО «ОДИС Недвижимость», ООО «АгроПромСтройИнвест», ООО ПСК «Коммунальник», ОАО «Спецстроймеханизация», ООО «Альянс-Строй», ООО СК «Унистрой», ООО «Параньгинская ПМК-8»  на рассмотрение в Дисциплинарную комиссию СРО НП «ГС РМЭ».

           РЕШИЛИ:
           Материалы по нарушению Требований к страхованию гражданской ответственности членами СРО НП «ГС РМЭ»: ООО НПФ «Энергетик», ООО «ОДИС Недвижимость», ООО «АгроПромСтройИнвест», ООО ПСК «Коммунальник», ОАО «Спецстроймеханизация», ООО «Союзстрой», ООО «Альянс-Строй», ООО СК «Унистрой», ООО «Параньгинская ПМК-8»  направить на  рассмотрение в Дисциплинарную комиссию СРО НП «ГС РМЭ».

ГОЛОСОВАЛИ:   «За»  - 4 голоса,  «Против» - 0 голосов.
	Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ:  О результатах мониторинга информации о членах СРО НП «ГС РМЭ» на сайте ИФНС.
         СЛУШАЛИ:
	Ландышеву Г. Ф., которая доложила, что в результате мониторинга информации о членах СРО НП «ГС РМЭ», размещенной на сайте ИФНС, выявлено следующее нарушение:
         - ООО «Пинк-Долфин» не выполнило требования п. 7 ст. 7.1 Федерального закона от 1.12.2007г.  № 315-ФЗ «О саморегулируемых организациях»,  п. 5.2. Устава СРО НП «ГС РМЭ» о предоставлении в течение трех рабочих дней информации по изменению сведений, содержащихся в реестре членов СРО НП «ГС РМЭ», утвержденных решением Общего собрания членов СРО НП «ГС РМЭ» от 23.07.2014г., протокол № 2, и п. 14. Положения о порядке ведения реестра членов СРО НП «ГС РМЭ», утвержденного решением Совета СРО НП «ГС РМЭ» от 05.05.2015г, протокол №3.

СЛУШАЛИ:
[bookmark: _GoBack]	Вафина М.Р., который предложил направить материалы по выявленному нарушению ООО «Пинк-Долфин» на рассмотрение в Дисциплинарную комиссию СРО НП «ГС РМЭ».

           РЕШИЛИ:
           Материалы по выявленному нарушению ООО «Пинк-Долфин»  направить на  рассмотрение в Дисциплинарную комиссию СРО НП «ГС РМЭ».

ГОЛОСОВАЛИ:   «За»  - 4 голоса,  «Против» - 0 голосов.
	Решение принято единогласно.

	Председательствующий на заседании КК

	Вафин М.Р.

	Секретарь  КК

	Шалаева Т.А.

4